

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Pregão Eletrônico - 09

Resultado da Homologação

0001 - 1 - 0019906 - ÁCIDO MURIÁTICO, LÍQUIDO FUMEGANTE, TRANSPARENTE, MISCÍVEL EM ÁGUA, PARA LIMPEZA DE PEÇAS CERÂMICAS E CALÇADAS - LIMPA FÁCIL - Valor Referência: 26,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	LIMPA FÁCIL	800 Litro	3,35	2.680,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0002 - 2 - 0019910 - ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, LÍQUIDO HOMOGÊNEO, INCOLOR, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% NO MÍNIMO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMP A LACRADA, UNIDADE COM 1000 ML - IGUAL - Valor Referência: 6,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	IGUAL	10.000 Litro	1,20	12.000,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0003 - 3 - 0028546 - ÁLCOOL E GEL, A BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTISÉPTICA, SEM ENXAGUÉ, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM COM 01 LITRO - ITAJÁ - Valor Referência: 15,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ITAJÁ	3.000 Litro	6,60	19.800,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0004 - 4 - 0019941 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM, 92.8°, USO DOMÉSTICO, UNIDADE COM 500 ML - ITAJÁ - Valor Referência: 14,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ITAJÁ	1.500 Unidade	4,25	6.375,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0005 - 5 - 0019938 - AMACIANTE LÍQUIDO PARA ROUPA A BASE DE LAVANDA, ASPECTO FÍSICO VISCOSO CONCENTRADO, UNIDADE COM 2000 ML, COM TAMP A ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR - LIMPEX - Valor Referência: 15,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEIDE FERNANDES SOARES 31601499434	LIMPEX	1.500 Galão	3,69	5.535,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0006 - 6 - 0019945 - APARELHO DE BARBEAR TIPO DESCARTÁVEL, COM 02 LÂMINAS EM AÇO, CABO PLÁSTICO ANATÔMICO, COM ESTRIAS DE BORRACHA E FITA LUBRIFICANTE - ENOX - Valor Referência: 9,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAVALCANTE & CIA LTDA	ENOX	500 Unidade	1,43	715,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0007 - 7 - 0019911 - BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM BORDAS REFORÇADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 35 LITROS, ALTURA APROXIMADA DE 220MM, DIÂMETRO APROXIMADO DE 570MM - ARCA PLAST - Valor Referência: 21,40



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ARCA PLAST	50 Unidade	18,00	900,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0008 - 8 - 0019247 - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA, COM BORDAS REFORÇADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS - IGUAL - Valor Referência: 33,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	IGUAL	150 Unidade	27,50	4.125,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0009 - 9 - 0019248 - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM BORDAS REFORÇADAS E ALÇA LATERAL EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS - vonder - Valor Referência: 30,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA 05924733416	vonder	80 Unidade	10,29	823,20	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0010 - 10 - 0019927 - BATERIA TIPO ALCALINA 9V x 1,5A, DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - PANASONIC - Valor Referência: 20,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	PANASONIC	200 Unidade	8,75	1.750,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0011 - 11 - 0019250 - CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, COM CAPACIDADE DE 42 LITROS NO MÍNIMO - MERCONPLAS - Valor Referência: 68,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAVALCANTE & CIA LTDA	MERCONPLAS	100 Unidade	49,90	4.990,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0012 - 12 - 0027249 - COLHER REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO C/50 UNID. - PLAZAPEL - Valor Referência: 8,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	PLAZAPEL	120 Pacote	3,05	366,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0013 - 13 - 0019264 - COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO PARA ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 150 ML, GRAMATURA DE 75 G/CENTO, CX COM 2.500 UNIDADES - COPOBRAS - Valor Referência: 125,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	COPOBRAS	1.200 Caixa	82,87	99.444,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0014 - 13 - 0019264 - COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO PARA ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 150 ML, GRAMATURA DE 75 G/CENTO, CX COM 2.500 UNIDADES - COPOBRAS - Valor Referência: 125,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	COPOBRAS	400 Caixa	82,87	33.148,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0015 - 14 - 0035727 - DESINFETANTE DE USO GERAL COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMA LAVANDA OU FLORAL. PRINCIPIO ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO - CLORETO DE BELZACÔNIO. DILUIÇÃO EMÁGUA DE 1:5 ATÉ



1:20 CONFORME NECESSIDADE DO USO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO OU NOTIFICADO P - LUA AZUL - Valor Referência: 120,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	LUA AZUL	600 Galão	12,00	7.200,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0016 - 15 - 0027246 - DESINFETANTE CONCENTRADO, PARA AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES , EMBALAGEM COM 140ML, FRAGRÂNCIA DIVERSAS. - LIMPEX - Valor Referência: 17,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEIDE FERNANDES SOARES 31601499434	LIMPEX	200 Unidade	2,50	500,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0017 - 16 - 0019940 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO SPRAY (AEROSOL), SEM CFC – CLOROFLUORCARBONO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, UNIDADE COM 400 ML - Desodorizador de ambiente 400ml - Valor Referência: 13,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Desodorizador de ambiente 400ml	500 Unidade	8,55	4.275,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0018 - 17 - 0019939 - DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM "BICO ECONÔMICO", PADRÃO PH ENTRE 6.5 E 7.0, VISCOSIDADE ENTRE 100 E 120 CPS, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML - 2M - Valor Referência: 4,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	2M	3.000 Unidade	1,10	3.300,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0019 - 18 - 0019930 - ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA LAVAR LOUÇA, MÉDIA ABRASIVIDADE, FORMATO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X60X20 MM - Esponja de fibra sintética, dupla face - Valor Referência: 8,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Esponja de fibra sintética, dupla face	4.000 Unidade	0,56	2.240,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0020 - 19 - 0019931 - FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE - Flanela para limpeza, 100% algodão 40X60 - Valor Referência: 5,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Flanela para limpeza, 100% algodão 40X60	700 Unidade	1,75	1.225,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0021 - 20 - 0019916 - FÓSFORO, CORPO EM MADEIRA, ÁREA DE RISCAGEM DA CAIXA COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS - BILLA - Valor Referência: 21,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	BILLA	1.000 Unidade	2,45	2.450,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0022 - 21 - 0027243 - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES - SERIDÓ - Valor Referência: 4,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J.I.C. DE CARVALHO	SERIDÓ	800 Pacote	1,25	1.000,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
--------------------	--------	------------	------	----------	---

0023 - 22 - 0019908 - INSETICIDA, SEM ODOR, TIPO SPRAY (AEROSOL), USO DOMÉSTICO, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, SEM CFC – CLOROFLUORCARBONO, UNIDADE COM 400 ML - UFFA - Valor Referência: 25,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	UFFA	1.000 Unidade	9,92	9.920,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0024 - 23 - 0019932 - LÃ DE AÇO, MÉDIA ABRASIVIDADE, APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 08 UNIDADES - Lã de aço, média abrasividade - pct c/8 - Valor Referência: 16,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Lã de aço, média abrasividade - pct c/8	2.000 Pacote	1,80	3.600,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0025 - 24 - 0019257 - LIMPA VIDROS LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, FRASCO PLÁSTICO COM GATILHO, UNIDADE COM 500 ML - TOP CLEAN - Valor Referência: 16,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	TOP CLEAN	1.000 Unidade	5,44	5.440,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0026 - 25 - 0019258 - LUSTRA MÓVEIS, PERFUME SUAVE, LÍQUIDO DE MÉDIA VISCOSIDADE, SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, UNIDADE COM 200 ML - ALICE - Valor Referência: 10,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	ALICE	500 Unidade	3,35	1.675,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0027 - 26 - 0035728 - MARMITEX EM ALUMÍNIO FECHAMENTO M9NUAL REDONDA Nº 8 C/100 UNID. - Marmitex em alumínio nº8 - Valor Referência: 60,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Marmitex em alumínio nº8	80 Pacote	39,50	3.160,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0028 - 27 - 0027245 - ÓLEO DE PEROBA - COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVACÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA. FRASCO DE 200 ML - KING - Valor Referência: 13,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	KING	50 Unidade	8,75	437,50	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0029 - 28 - 0019919 - PALITO DE DENTE, ROLIÇO, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES - GABOARDI - Valor Referência: 3,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	GABOARDI	200 Caixa	0,73	146,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0030 - 29 - 0019265 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO DUPLO DE ALGODÃO CRU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46X70 CM - JA VARIEDADES - Valor Referência: 7,42



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	JA VARIEDADES	5.000 Unidade	2,25	11.250,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0031 - 30 - 0019933 - PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68X40 CM - GUEDES TÊXTIL - Valor Referência: 7,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	GUEDES TÊXTIL	500 Unidade	2,49	1.245,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0032 - 31 - 0035729 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE 30X10 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 26G/M2; CLAS - LA VIE BLANC - Valor Referência: 18,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	LA VIE BLANC	3.000 Pacote	4,80	14.400,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0033 - 32 - 0035730 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 30X10 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 26G/M2; CL - PIMPO - Valor Referência: 12,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAVALCANTE & CIA LTDA	PIMPO	5.250 Pacote	2,74	14.385,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0034 - 32 - 0035730 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 30X10 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 26G/M2; CL - LA VIE BLANC - Valor Referência: 12,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	LA VIE BLANC	1.750 Pacote	3,25	5.687,50	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0035 - 33 - 0019944 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, BRANCO C/ 1.000 FOLHAS - SERIDO PAPEIS - Valor Referência: 20,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	SERIDO PAPEIS	3.000 Fardo	5,19	15.570,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0036 - 33 - 0019944 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, BRANCO C/ 1.000 FOLHAS - SERIDO PAPEIS - Valor Referência: 20,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	SERIDO PAPEIS	1.000 Fardo	5,19	5.190,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0037 - 34 - 0035731 - PAPEL TOALHA, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE 22X20 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 38G/M2, ALVURA - CAPRICE - Valor Referência: 12,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J.I.C. DE CARVALHO	CAPRICE	3.500 Pacote	4,15	14.525,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
--------------------	---------	--------------	------	-----------	---

0038 - 35 - 0032903 - PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA QUE DESINFETA, LIMPA, PERFUMA, ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS, COM 3 UNIDADES, PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO, AROMAS DE CITRUS, FRESH, MARINE, LAVANDA. - PATO - Valor Referência: 14,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	PATO	150 Caixa	4,90	735,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0039 - 36 - 0028548 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1.5V, MÉDIA COM SELO IMETRO - PANASONIC - Valor Referência: 40,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	PANASONIC	1.000 Pacote	5,90	5.900,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0040 - 37 - 0027241 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1.5V, PALITO CAIXA COM 40 UNIDADES COM SELO IMETRO - PILHA ALCALINA 1.5V PALITO CX C/40 - Valor Referência: 41,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	PILHA ALCALINA 1.5V PALITO CX C/40	80 Caixa	35,57	2.845,60	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0041 - 38 - 0027240 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1.5V, PEQUENA CAIXA COM 52 UNIDADES COM SELO IMETRO - PANASONIC - Valor Referência: 41,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	PANASONIC	60 Caixa	35,00	2.100,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0042 - 39 - 0019925 - POLIDOR DE ALUMÍNIO, PARA LIMPAR UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PEÇAS DE OURO, PRATA E BRONZE, UNIDADE COM 500 ML - BRILHOTEX - Valor Referência: 12,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	BRILHOTEX	1.000 Unidade	1,80	1.800,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0043 - 40 - 0027250 - PRATO FUNDO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 14,8CM C/10 UNID - CRISTALCOPOS - Valor Referência: 24,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	CRISTALCOPOS	600 Pacote	1,10	660,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0044 - 41 - 0019272 - QUEROSENE COMUM, 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, SEM BENZENO OU ÁLCOOL, APLICAÇÃO PARA LIMPEZA EM GERAL E DILUIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, EMBALAGEM EM FRASCO COM 1000 ML - 2M - Valor Referência: 21,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	2M	1.200 Unidade	9,45	11.340,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0045 - 42 - 0019253 - RODO, BASE EM MADEIRA, COM LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA MEDINDO



APROXIMADAMENTE 42 CM FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M - CRISTAL - Valor Referência: 15,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	CRISTAL	500 Unidade	5,95	2.975,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0046 - 43 - 0021810 - ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC 38CM X 1000 METROS 5,7KG, MEDIDAS: COMPRIMENTO: 1000 METROS, LARGURA: 38CM, COR: TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO / PVC, LIVRE DE BISFENOL A - TECFILM - Valor Referência: 34,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	TECFILM	80 Rolo	12,70	1.016,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0047 - 44 - 0019928 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO, MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 G - TOP CLEAN - Valor Referência: 15,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	TOP CLEAN	1.800 Pacote	7,79	14.022,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0048 - 45 - 0019280 - SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA GERAL, DE "PRIMEIRA LINHA", BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADORES ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPONANTES, CORANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500 G - ABSOLUTO - Valor Referência: 10,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ABSOLUTO	7.000 Unidade	1,60	11.200,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0049 - 46 - 0019269 - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, NEUTRO, HIDRATANTE, ANTI-SÉPTICO, AROMATIZADO ERVA-DOCE OU FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PH 5.0 A 6.0, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 2000 ML - SALUTARIS - Valor Referência: 30,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	SALUTARIS	1.500 Unidade	8,25	12.375,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0050 - 47 - 0023357 - SACO PLÁSTICO PARA CONGELAMENTO, CAPACIDADE DE 01 LITRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12x30CM, PACOTE COM 100 UNIDADES - INPLAST - Valor Referência: 44,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAVALCANTE & CIA LTDA	INPLAST	1.000 Pacote	5,00	5.000,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0051 - 48 - 0019949 - SACO PLÁSTICO PARA CONGELAMENTO, CAPACIDADE DE 03 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24x31CM, PACOTE COM 100 UNIDADES - NEWPLAST - Valor Referência: 39,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	NEWPLAST	250 Pacote	5,30	1.325,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0052 - 49 - 0019950 - SACO PLÁSTICO PARA CONGELAMENTO, CAPACIDADE DE 05 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28x40CM, PACOTE COM 100 UNIDADES - THERMOPRAT - Valor Referência: 44,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MJE SOLAR SOLUCOES EM
ENERGIA LTDA

THERMOPRAT

400 Pacote

7,87

3.148,00

Homologado em
12/04/2023 09:26:04
Por: IVANILDO
FERREIRA LIMA
FILHO

0053 - 50 - 0019935 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - ELON IGUAL - Valor Referência: 53,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ELON IGUAL	1.200 Pacote	5,20	6.240,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0054 - 51 - 0019936 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE 50 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - ELON IGUAL - Valor Referência: 51,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ELON IGUAL	1.200 Pacote	9,65	11.580,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0055 - 52 - 0019937 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - ELON IGUAL - Valor Referência: 49,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ELON IGUAL	1.688 Pacote	19,50	32.916,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0056 - 52 - 0019937 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - ELON IGUAL - Valor Referência: 49,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ELON IGUAL	562 Pacote	19,50	10.959,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0057 - 53 - 0027247 - TAMPA PS ULTRA DESCARTÁVEL TRANSLÚCIDA C/50 UNID., PARA POTE 100 E 145 ML, COPO 150, 180 E 200ML - CRISTALCOPOS - Valor Referência: 19,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	CRISTALCOPOS	400 Pacote	4,65	1.860,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0058 - 54 - 0019255 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE - CRISTAL - Valor Referência: 17,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	CRISTAL	500 Unidade	9,25	4.625,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0059 - 55 - 0019256 - VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA Nº 10, BASE EM FORMA DE LEQUE COM CORPO EM MADEIRA RESISTENTE REVESTIDO DE LATA, COM TAFULHOS DE PIAÇAVA COSTURADO A ARAME NA BASE DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M - ESPERANÇA - Valor Referência: 6,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	ESPERANÇA	300 Unidade	4,90	1.470,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

0060 - 56 - 0019914 - VASSOURA PARA SANITÁRIO COM CERDAS EM NYLON, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM - 2M - Valor Referência: 7,63



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J.I.C. DE CARVALHO	2M	100 Unidade	2,60	260,00	Homologado em 12/04/2023 09:26:04 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Autoridade Competente

